guæ, sagittis eam configi præcepit, sicque cursum A martyrii sui beata virgo complevit anno ætatis suæ decimo.

Apud Emeritam Hispaniæ civitatem sancti Victoris militaris, qui cum duobus fratribus Stercatio et Antinogene diversis examinatus supplicii martyrium consummavit.

Eodem die natalis sanctarum Niceæ [Nicetæ] et Aquilinæ. Quæ ad prædicationem beati Christophori martyris ad Christum conversæ, martyrii palmam capitis abscissione sumpserunt.

VIII KAL. AUG. — Natale beati Jacobi apostoli filii Zebedæi, fratris Joannis evangelistæ. Qui jussu Herodis regis decollatus est Hierosolymis, ut liber Actuum apostolorum docet (*cap. xii*). Hujus beati apostoli sacratissima ossa ad Hispanias translata, B et in ultimis earum finibus, videlicet contra mare Britannicum condita, celeberrima illarum gentium veneratione excoluntur. Nec immerito, quia ejus corporali præsentia et doctrina atque signorum efficacia iidem populi ad Christi fidem conversi referuntur. Ad quorum fidei confirmationem etiam beatissimus apostolus Paulus se iturum esse pollicetur.

In provincia Lycia, civitate Samone, nativitas sancti Christophori. Qui virgis ferreis attritus, et flammis æstantis incendii Christi virtute salvatus ad ultimum sagittarum ictibus confossus, martyrium capitis obruncatione complevit.

In Hispania civitate Barcilone [Barcinone] Cucufatis martyris, qui ex civitate Scyllitana oriundus fuit, sed Barcilone sub Galerio proconsule et Maximiano et Rufino passus: primo gravissime tortus et cæsus, deinde catenis astrictus, in craticula superextensus, aceto et sinapi perfusus, assari jussus est. Cumque ab igne et flammarum globis illæsus apparuisset, ex præcepto impii judicis extra civitatem ductus, in ignem copiosum iterum projectus est. Quo divino nutu extincto, iterum ferro vinctus, in custodiam retrusus est. Ubi divino splendore consolatus, iterum carduis ferreis et taureis crudelissime cæsus, in ultimo gladio perimente consummatus est. Cujus corpus a Christianis ibidem tunc temporis sepultum, sed postmodum inde translatum, non longe a civitate Parisiaca, in ecclesia beatorum martyrum, Dionysii, Rustici et Eleutherii tumulatum, et ad usque hæc Nortmannorum tempora omni cum honore cultum est.

Romæ Eutythiani papæ et martyris. Is constituit fruges super altare, id est, tantum fabas et uvas benedixit. Qui temporis suis per diversa loca trecentos quadraginta et unum martyres manibus suis sepelivit. Quique hoc constituit ut quicumque fidelium sine dalmatica aut colobio purpurato martyrem nulla ratione sepeliret, quousque ad notitiam suam divulgaretur.